
　　収  　 入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額

第１款　水道事業収益 316,086,000 △ 140,000

　　第１項 営業収益 310,802,000 △ 140,000  (  うち、仮受消費税及び地方消費税　16,312,799  )

　　第２項 営業外収益 5,284,000 0  (               　   〃　　　　　　　　　　　　　　　20,159  )

　　第３項 特別利益 0 0

　　支   出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額
予備費
支出額

第１款　水道事業費用 316,086,000 △ 140,000 0 0 0 0 16,248,523

　　第１項 営業費用 264,064,000 △ 140,000 0 0 0 10,701,499
( うち、仮払消費税及び
地方消費税 3,423,986 )

　　第２項 営業外費用 51,622,000 0 0 0 0 5,147,024
( うち、仮払消費税及び
     地方消費税     24,639 )

　　第４項 予備費 400,000 0 0 0 0 0 400,000

平  成 ２２ 年  度   辰  野  町  上  水  道  事  業  決  算  報  告  書

（１）収益的収入及び支出

区   分

予　 　　　　 　　　算　 　　　　　　　額

決 算 額
予算額に比べ
決算額の増減

備          　  考
　地方公企業法第24条第3項の規定に よる

支出額に係る財源充当額
合     計

0 315,946,000 337,421,677 21,475,677

0 310,662,000 330,420,708 19,758,708

0 5,284,000 7,000,969 1,716,969

0 0 0 0

区   分

予　　　　　　　　算　　　　　　　　額

決 算 額

地方公営企
業法第26条
第2項の規定
による繰越額

不 用 額 備        考

流用増減額
地方公営企業法
第24条第3項の

規定による支出額
小     計

地方公営企業法
第26条第2項の

規定による繰越額
合     計

315,946,000 0 315,946,000 299,697,477

0 263,924,000 0 263,924,000 253,222,501

0 51,622,000 0 51,622,000 46,474,976

400,000 0 400,000 0
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　　収  　 入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額

第１款　資本的収入 12,997,000 0

　　第１項 国庫補助金 7,300,000 0

　　第２項 負担金 5,697,000 0  (  うち、仮受消費税及び地方消費税　230,017  )

　　支  　 出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額
流用

増減額

継続費
逓次繰
越額

第１款　資本的支出 130,241,000 11,660,000 0 0 12,683,016

　　第１項 建設改良費 59,100,000 11,660,000 0 0 12,682,405
 ( うち、仮払消費税及び
地方消費税 2,753,248 )

　　第２項 企業債償還金 71,141,000 0 0 0 611

　

　資本的収入額が資本的支出額に不足する額　126,774,409円は、過年度分損益勘定留保資金124,251,178円及び当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額　2,523,231円で補てんした。

平成２３年　９月　２日提出

辰野町長　　　　矢ヶ崎　克 彦

（２）資本的収入及び支出

区   分

予　　　　　　　　算　　　　　　　　額

決算額
予算額に比べ
決算額の増減

備       　  考

小　計

地方公営企業法第
26条の規定による
繰越額に係る財源

充当額

継続費逓次
繰越額に係る
財源充当額

合     計

12,997,000 4,830,000 0 17,827,000 19,475,575 1,648,575

7,300,000 4,830,000 0 12,130,000 10,548,000 △ 1,582,000

5,697,000 0 0 5,697,000 8,927,575 3,230,575

区   分

予　　　　　　　　算　　　　　　　　額

決算額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備          考

小　計
地方公営企業
法第26条の規
定による繰越額

継続費
逓次繰
越額

合     計

141,901,000 17,032,000 0 158,933,000 146,249,984 0

0 87,792,000 75,109,595 0

地方公営企業法
２６条の規定に

よる繰越額
合　　計

0

0

71,141,000 0 0 71,141,000 71,140,389 0 0

70,760,000 17,032,000



(単位:円) (単位:円)

1.営業収益

（1)給水収益 313,158,011

（2)受託工事収益 0 1.減債積立金

（3)その他営業収益 949,898 314,107,909 （1)前年度末残高 38,000,000

（2)前年度繰入額 2,000,000

（3)当年度処分額 0

２.営業費用 （4)当年度末残高 40,000,000

 (1)原水及び浄水費 37,084,209

 (2)配水及び給水費 37,735,363

 (3)受託工事費 0 ２.利益積立金

 (4)総係費 41,586,423 （1)前年度末残高 35,000,000

 (5)減価償却費 132,667,247 （2)前年度繰入額 13,273,858

 (6)資産減耗費 192,484 （3)前年度処分額 0

 (7)その他営業費用 532,789 249,798,515 （4)当年度末残高 48,273,858

営業利益 64,309,394

３.営業外収益 ３.建設改良積立金

 (1)受取利息及び配当金 411,428 （1)前年度末残高 12,000,000

 (2)負担金 5,013,642 （2)前年度繰入額 10,000,000

 (3)雑収益 1,555,740 6,980,810 （3)前年度処分額 0

（4)当年度処分額 0

４.営業外費用 （5)当年度末残高 22,000,000

 (1)支払利息 38,321,061 積立金合計 110,273,858

 (2)雑支出 537,776 38,858,837 -31,878,027

４.未処分利益剰余金

経常利益 32,431,367 （1)前年度未処分利益剰余金 25,273,858

（2)前年度利益剰余金処分額

５．特別利益 　（a)減債積立金 2,000,000

 (1)固定資産売却益 0 0 0 　（ｂ)利益積立金 13,273,858

　（ｃ)建設改良積立金 10,000,000 25,273,858

当年度純利益 32,431,367 　　　繰越利益剰余金年度末残高 0

前年度繰越利益剰余金 0 (3)当年度純利益 32,431,367

当年度未処分利益剰余金 32,431,367 　 当年度未処分利益剰余金 32,431,367

利 益 剰 余 金 の 部

平 成 ２２ 年 度 辰 野 町 上 水 道 事 業 損 益 計 算 書 平 成 ２２ 年 度 辰 野 町 上 水 道 事 業 剰 余 金 計 算 書
(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで) (平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

- 95 -



- 96 -

(単位:円)

1.工事負担金

（1)前年度末残高 1,541,925,919 １.当年度未処分利益剰余金 32,431,367

（2)当年度発生高 4,599,983

（3)当年度処分額 0

（4)当年度末残高 1,546,525,902 ２.利益剰余金処分額

 （１）減債積立金 10,000,000

 （2）利益積立金 12,431,367

２.国庫補助金  （3）建設改良積立金 10,000,000 32,431,367

（1)前年度末残高 31,868,030

（2)当年度発生高 10,548,000

（3)当年度処分額 0 ３.翌年度繰越利益剰余金 0

（4)当年度末残高 42,416,030

３.受増財産評価額

（1)前年度末残高 313,132,159

（2)当年度発生高 0

（3)当年度処分額 0

（4)当年度末残高 313,132,159

４.繰入金

（1)前年度末残高 16,705,000

（2)当年度発生高 0

（3)当年度処分額 0

（4)当年度末残高 16,705,000

 　翌年度繰越資本剰余金 1,918,779,091

            平成 ２２ 年度辰野町上水道事業剰余金処分計算書

資 本 剰 余 金 の 部



(単位:円)

３.流 動 負 債

１.固 定 資 産 （1)未払金 14,015,069

 (1)有形固定資産 （2)前受金 0

 　 イ 土　　　地 42,177,995 （3)預り金 0

　　ロ 建　　　物 51,904,619 （4)仮受金 4,699,761

　　　 減価償却累計額 25,642,351 26,262,268    流動負債合計 18,714,830

　　ハ 構築物 4,906,691,173 　 負 債 合 計 18,714,830

　　　 減価償却累計額 1,754,728,811 3,151,962,362

　　ニ 機械及び装置 315,661,373

　　 　減価償却累計額 242,578,894 73,082,479

　　ホ 車両運搬具 13,653,852 ４.資 本 金

　　 　減価償却累計額 11,387,302 2,266,550 （1)自己資本金 170,461,096

7,310,200 （2)借入資本金

　　 　減価償却累計額 6,639,768 670,432  　 イ 企業債 1,582,591,664

　   ト 建　設　仮　勘　定 14,118,000

 　　　有形固定資産合計 3,310,540,086 　　 　借入資本金合計 1,582,591,664

 　　　固 定 資 産 合 計 3,310,540,086 　　 　資 本 金 合 計 1,753,052,760

５.剰 余 金

 (1)資本剰余金

２.流 動 資 産  　 イ 工事負担金 1,546,525,902

（1)現金預金 505,912,207  　 ロ 国庫補助金 42,416,030

（2)未収金 16,150,535  　 ハ 受増財産評価額 313,132,159

（3)貯蔵品 649,078  　 ニ 繰入金 16,705,000

 　  　資本剰余金合計 1,918,779,091

　  流動資産合計 522,711,820  (2)利益剰余金

　　資 産 合 計 3,833,251,906  　 イ 減債積立金 40,000,000

 　 ロ 利益積立金 48,273,858

 　 ハ 建設改良積立金 22,000,000

32,431,367

 　  　利益剰余金合計 142,705,225

 　　　剰 余 金 合 計 2,061,484,316

 　　　資 本 合 計 3,814,537,076

 　　　負 債 資 本 合 計 3,833,251,906

負　債　の　部

資　本　の　部

     ヘ 工具器具及び備品

 　 ニ 当年度未処分利益剰余金

平 成 ２２ 年 度 辰 野 町 上 水 道 事 業 貸 借 対 照 表

（平 成 23 年 3 月 31 日）

資  産  の  部

- 97 -



- 98 -

１．概　  況

(1)　総括事項 (3)　行政官庁認可事項

(4)　職員に関する事項

課長

補佐

(05) (0.5) (0.5) (0.0)

1 1 1 0

(1.0) (1.0) (2.0) (3.0) (-1.0)

配 1 1 2 4 -2

(0.5) (1.5) (2.0) (2.0) (0.0)

1 3 1 5 5 0

(1.0) (1.0) (1.0)

1 1 1 3 2 1

1 1 1 0

置

1 1 1 0

(0.5) (1.0) (0.5) (3.5) (5.5) (5.5) (0.0)

2 1 3 0 0 0 5 0 2 13 14 -1

(  )内は損益勘定支弁職員数

(2) 議会議決事項

議案番号 提出年月日 議決年月日

議案第２号 平成２２年度辰野町上水道事業会計予算 H22.3.3 H22.3.19

報告第２号 平成２１年度辰野町上水道事業会計予算繰越計算書 H22.6.2 H22.6.2

議案第２号 平成２１年度辰野町上水道事業会計決算 H22.9.2 H22.9.17

議案第２４号 平成２２年度辰野町上水道事業会計補正予算（第１号） H22.9.2 H22.9.2

議案第８号 平成２２年度辰野町上水道事業会計補正予算（第２号） H22.12.3 H22.12.3

議案第２号 平成２３年度辰野町上水道事業会計予算 H23.3.2 H23.3.18

件　　　　　　　名

(5) 料金その他供給条件の設定、変更に関する事項

　　「 該当事項なし 」

農集兼

　収支不足額１２６，７７４千円は、過年度分損益勘定留保資金等で補てんいたしました。 浄化槽

合計
　今後も、水資源を有効に活用するために、一層の経営改善に努める所存です。

パス工事に伴う配水管新設工事、矢沢原配水エリア拡大に伴う配水管新設工事、公共下水道２・３工区に伴う配水管 係

布設工事、西小学校配水管布設替工事、沢底第３減圧弁取替工事、湯舟PC配水池更新事業に伴う業務用地取得及 水処理

び測量・設計業務委託等７５，１１０千円、企業債元金償還金として７１，１４０千円です。 ｾﾝﾀｰ係

金、元金償還に伴う一般会計負担金等です。 水道

工務係

　支出総額は１４６，２５０千円で、主なものは建設改良費として、新町・城前地区の配水管新設工事、徳本水ミニバイ 下水道

　支出総額は、２８８，６５８千円で前年度比６．２％１９，０９８千円の減となりましたが、収支差引では、３２，４３１千円の
課　長

黒字決算となりました。

上水道

　資本的収支の収入総額は１９，４７６千円で、主なものは湯舟PC配水池更新事業に伴う国庫補助金、水道加入負担 係

専門員 臨時 合計 前年度 比較

繰り越ししました測量・設計業務委託を行い、翌年度事業の推進を図りました。

　収益的収入の収入総額は３２１，０８９千円で、受託工事収益等の減及び料金の値下げ改定により、全体では前年 （単位:人）

度比３．１％１０，１４８千円の減収となりました。
区分 課長 係長

工事に伴う配水管新設工事、矢沢原配水エリア拡大に伴う配水管新設工事及び配水管布設替工事等の新設・改良

を行い水道水の安定供給に努めてまいりました。また、湯舟PC配水池更新事業に伴う事業用地取得及び昨年度から

件　　　　　　　　　　　　　　　名 許可年月日

終了しましたが、一部改良工事が残っています。平成２２年度は、新町・城前地区や国道１５３号徳本水ミニバイパス H22.9.10 関東財務局 旧公営企業金融公庫資金貸付金繰上償還承認申請（補償金免除繰上償還） H22.12.17

平成 ２２ 年度

辰 野 町 上 水 道 事 業 報 告 書

　 上水道事業は、公共下水道整備事業に伴い配水管改良を行って来ましたが、平成２０年度で下水道工事がほぼ 申請年月日 申　請　先



２．　工　　　　事
（１）主たる改良工事

工 　　　事　　　　名 本　年　度　施　工　内　容 本年度工事費 着手年月日 竣工年月日

平成２２年度　上水道配水管新設工事（新町） 配水管　DCIP（K-１）　φ１００　L=88.0m　、排泥管　HIVP　φ２０　L=２７．０ｍ 2,814,000 H２２．６．２ H22.8.31

平成２２年度　上水道配水管新設工事（城前）
配水管　DCIP（K-１）　φ１００　L=８．２６m　、φ７５　L=44.78m　、
排泥管　HIVP　φ２０　L=４．３ｍ 1,848,000 H22.6.7 H22.7.30

平成２２年度　国道１５３号徳本水ﾐﾆﾊﾞｲﾊﾟｽ工事に伴う配水管
新設工事

配水管　DCIP（K-１）　φ１００　L=２６８．５m　、φ７５　DCIP（K-1）　L=10.7m 8,620,500 H22.6.9 H23.1.14

平成２２年度　矢沢原配水エリア拡大に伴う配水管新設工事
配水管　HPPE　φ１５０　L=４８３．６ｍ　φ７５　L=4.0m
水管橋１箇所　保温ステンレス管　φ１５０　L=14.3m 20,800,500 H22.9.30 H23.1.31

平成２２年度　公共下水道町単２工区に伴う配水管布設工事
配水管新設　HPPE　φ５０　L=７２．７ｍ　φ５０　L=0.7m
給水管布設　水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管（PEP）　φ２５−２０　L=10.1m
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　HIVP　φ２０　L=９．９ｍ

997,500 H22.12.1 H23.3.15

平成２２年度　公共下水道町単３工区に伴う給水管布設工事 水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管（PEP）　φ２０　L=９０．０ｍ 940,800 H23.1.28 H23.3.22

平成２２年度　西小学校配水管布設替工事
配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管（HPPE）　φ７５　L=７４．９ｍ　、　HIVP　φ７５　L=１．０ｍ
配水管接続１箇所　HIVP　φ５０　L=１．３ｍ 2,068,500 H23.3.7 H23.3.28

（２）ポンプ･施設改良工事ほか
工　　　　事　　　　名 本　年　度　施　工　内　容 本年度工事費 着手年月日 竣工年月日

平成２２年度　沢底第３減圧弁取替工事 減圧弁・ストレーナ取替・マンホールピット昇降用ステップ設置一式 1,575,000 H22.6.24 H22.8.31
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３.業　務

(1)業務量 (2)事業収入に関する事項 (単位:円)

区分      

増減 比率     科目 増 減 比率

人 18,021 18,217 -196 -1.1 営業収益 314,107,909 324,451,809 -10,343,900 -3.2 97.8

件 7,872 7,841 31 0.4 内  給水収益 313,158,011 322,096,940 -8,938,929 -2.8 97.5

人 17,800 17,800 0 0.0  受託工事収益 0 1,566,000 -1,566,000 -100.0 0.0

％ 99.9 99.9 0 0.0 訳  その他営業収益 949,898 788,869 161,029 20.4 0.3

年間総配水量 ｍ3 2,391,303 2,436,836 -45,533 -1.9 営業外収益 6,980,810 6,785,287 195,523 2.9 2.2

１日平均配水量 ｍ3 6,551 6,676 -125 -1.9 内  受取利息及び配当金 411,428 816,136 -404,708 -49.6 0.1

１日最大配水量 ｍ3 8,157 8,465 -308 -3.6  負担金 5,013,642 5,257,761 -244,119 -4.6 1.6

配　水　能　力 ｍ3 10,100 10,100 0 0.0 訳  雑収益 1,555,740 711,390 844,350 118.7 0.5

有 年間総有収水量 ｍ3 1,939,609 1,908,926 30,683 1.6 特別利益 0 0 0 皆　減 0.0

収 １日平均有収水量 ｍ3 5,314 5,230 84 1.6 合　　計 321,088,719 331,237,096 -10,148,377 -3.1 100.0

水 １日１人平均有収水量 Ｌ 295 287 8 2.8

量

有  収　率 ％ 81.1 78.3 2.8 3.6 (3)事業支出に関する事項 (単位:円)

施設利用率 ％ 64.9 66.1 -1.2 -1.8 区分      

分 最大稼働率 ％ 80.8 83.8 -3.0 -3.6     科目 増 減 比率

析 供給単価 円/ｍ3 161.5 168.7 -7.2 -4.3 営業費用 249,798,515 267,201,281 -17,402,766 -6.5 86.5

給水原価 円/ｍ3 148.5 160.5 -12.0 -7.5  原水及び浄水費 37,084,209 32,184,473 4,899,736 15.2 12.8

内  配水及び給水費 37,735,363 45,856,479 -8,121,116 -17.7 13.1

 受託工事費 0 940,000 -940,000 -100.0 0.0

 総  係  費 41,586,423 47,381,407 -5,794,984 -12.2 14.4

訳  減価償却費 132,667,247 133,948,031 -1,280,784 -1.0 46.0

 資産減耗費 192,484 6,412,649 -6,220,165 -97.0 0.1

 その他営業費用 532,789 478,242 54,547 11.4 0.1

営業外費用 38,858,837 40,553,735 -1,694,898 -4.2 13.5

内  支払利息 38,321,061 40,059,926 -1,738,865 -4.3 13.3

訳  雑 支 出 537,776 493,809 43,967 8.9 0.2

特別損失 0 0 0 0.0 0.0

合   計 288,657,352 307,755,016 -19,097,664 -6.2 100.0

対前年比
備　考 ２２年度 ２１年度

 対前年比
構成比

％

年度末給水人口

年度末給水件数

事　  項 単位 ２２年度 ２１年度

構成比
％

計画給水人口

普　及　率

配
水
量

２２年度 ２１年度
対前年比



４．　会　　　　　計

契約年月日 契約金額（円） 契　　　約　　　の　　　内　　　容 契　約　の　相　手　方

H22.4.28 2,992,500　 沢底浄水場急速ろ過器ろ過材取替工事 長野水機　㈲

H22.6.2 2,730,000　 平成２２年度　上水道配水管新設工事（新町） （株）マツシマ

H22.6.7 1,563,450　 平成２２年度　上水道配水管新設工事（城前） 山本設備

H22.6.9 7,854,000　 平成２２年度　国道１５３号徳本水ﾐﾆﾊﾞｲﾊﾟｽ工事に伴う配水管新設工事 ㈲古村建設設備

H22.6.15 1,260,000　 平成２２年度　上水道施設保守点検委託 シンク・エンジニアリング（株）中部営業所

H22.6.24 1,575,000　 平成２２年度　沢底第３減圧弁取替工事 甲信商事㈱伊那営業所

H22.6.30 3,696,000　 水道メーター交換業務委託 辰野町水道事業組合

H22.9.27 2,625,000　 平成２２年度　辰野町上水道管路台帳作成業務委託 （株）島田建設コンサルタント辰野事務所

H22.9.30 19,861,534　 平成２２年度　矢沢原配水エリア拡大に伴う配水管新設工事 ㈲丸川設備

H22.12.3 2,730,000　 辰野町羽北中区水源改修測量・設計業務委託 新日本設計（株）伊那営業所

H23.1.27 1,176,000　 平成２２年度　羽北低区揚送水ポンプ制御盤更新工事 シンク・エンジニアリング（株）中部営業所

H23.3.7 1,501,500　 平成２２年度　西小学校配水管布設替工事 水道建設（株）辰野営業所

（１）重要契約の要旨
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（2）企業債及び一時借入金の概況 （単位：円）

区              分 本年度借入高 本年度償還高 本年度末残高

企      業      債 0 71,140,389 1,582,591,664

（3）その他会計経理に関する重要事項

　ア　固定資産除却処分の明細 （単位：円）

< 構    築    物 >

中央水源〜第一配水池　送水管

　　ACP　φ２００　　Ｌ＝１３６ｍ　、GP　φ２００　L=５５ｍ

越道水系　配水管

　　ACP　φ１２５　　Ｌ＝４１９．５ｍ

越道水系　配水管

　　ACP　φ１００　　Ｌ＝１５０ｍ

宮木下町　上原造成地区　　配水管

　　HIパイプ　φ１００　L=６０ｍ

<工具・器具及び備品>

ライトコンベヤー

　　SA−M　型　１台

残塩測定器　デジタル式　９台

　　K−２００２０２９８−２

計 3,849,700 3,657,216 192,484

２５ Ｈ２．５．２９ 240,000 228,000 12,000

３５ Ｈ２．５．２９ 275,400 261,630 13,770

９８ S４８．４．１ 345,420 328,149 17,271

１６２ S５６．７．２８ 165,000 156,750 8,250

４４ S４３．４．１ 1,968,090 1,869,686 98,404

９７ S４８．４．１ 855,790 813,001 42,789

0

資  産  区  分  及  び  内  容 台帳番号 取得年度 取得価格 減価償却累計額 帳簿価格

前年度末残高

1,653,732,053

一  時  借  入  金 0 0 0



  収　益　費　用　明　細　書

（単位：円）

款 項 目 節 金　額 備　考

水道事業収益 321,088,719 修繕費 14,568,554 実支出額同額

営業収益 314,107,909 動力費 2,388,304

給水収益 313,158,011 材料費 4,139,498

水道使用料 313,158,011 受水費 4,289,876

受託工事 0 受託工事費 0

収益 給水工事収益 0 委託料 0

その他営業 949,898 工事請負費 0

収益 材料売却収益 598,898 総係費 41,586,423 予算額

手数料 351,000 給料 11,687,326 11,691,000

営業外収益 6,980,810 手当 7,335,118 7,353,000

受取利息及 411,428 法定福利費 3,789,466 3,794,000

び配当金 預金利息 411,428 報酬 18,000

負担金 5,013,642 旅費 287,771

負担金 5,013,642 報償費 2,189

雑収益 1,555,740 被服費 45,601

不用品売却収益 264,950 備消耗品費 204,140

その他雑収益 1,290,790 燃料費 69,071

特別利益 0 印刷製本費 500,046

固定資産売却益 0 通信運搬費 567,624

固定資産売却益 0 委託料 7,302,643

収益合計 321,088,719 賃借料 1,602,995

水道事業費用 288,657,352 修繕費 110,063 実支出額同額

営業費用 249,798,515 負担金 7,379,739

原水及び 37,084,209 予算額 保険料 567,660

浄水費 給料 4,369,392 4,372,000 公課費 25,000

手当 2,410,031 2,525,000 雑費 91,971

法定福利費 1,376,423 1,381,000 減価償却費 132,667,247

被服費 0 有形固定資産 132,667,247

備消耗品費 90,141 減価償却費

燃料費 140,407 資産減耗費 192,484

光熱水費 141,394 固定資産除却費 192,484

印刷製本費 0 その他営業 532,789

通信運搬費 1,022,844 費用 材料売却原価 532,789

委託料 3,566,590 営業外費用 38,858,837

修繕費 6,916,432 実支出額同額 支払利息及び 38,321,061

動力費 15,855,616 企業債取扱 企業債利息 38,321,061

薬品費 1,183,139 諸費 一時借入金利息 0

材料費 11,800

配水及び 37,735,363 予算額 雑支出 537,776

給水費 給料 4,246,212 4,267,000 雑支出 537,776

手当 2,119,181 2,446,000 特別損失 0

法定福利費 1,344,128 1,349,000 過年度損益修正損 0

被服費 4,450 過年度収益修正損 0

備消耗品費 96,270 予備費 0

燃料費 116,187 予備費 0

光熱水費 282,703 予備費 0

委託料 4,140,000 費用合計 288,657,352

　　　上記外予算内支出　支払い消費税　 7,591,500  円

平 成２２年 度 辰 野 町 上 水 道 事 業 会 計
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（１） 有 形 固 定 資 産 明 細 書 （単位　円）  

当年度増加額 当年度減少額 累計

土　　　    　地 25,021,399  17,156,596  0  42,177,995  0  0  0  42,177,995  

建  　     　　物 51,904,619  0  0  51,904,619  1,205,342  0  25,642,351  26,262,268  

構      築     物 4,870,578,521  39,446,952  3,334,300  4,906,691,173  116,323,632  3,167,586  1,754,728,811  3,151,962,362  

機 械 及 び 装 置 314,026,574  1,634,799  0  315,661,373  14,191,884  0  242,578,894  73,082,479  

車  両  運  搬  具 13,653,852  0  0  13,653,852  651,869  0  11,387,302  2,266,550  

工具器具及び備品 7,825,600  0  515,400  7,310,200  294,520  489,630  6,639,768  670,432  

建設仮勘定 0  14,118,000  14,118,000  0  0  0  14,118,000  

計 5,283,010,565  72,356,347  3,849,700  5,351,517,212  132,667,247  3,657,216  2,040,977,126  3,310,540,086  

固　　　定　　　資　　　産　　　明　　　細　　　書

資産の種類 年度当初の現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高
減　　価　　償　　却　　累　　計

年度末償却未済額 備考



　 （単位：円）

№ 種類 発行年月日 発行総額 当年度償還高 前年度償還高 前償還高累計 償還高累計 未償還残高 郵便預金　年金 利率％ 償還終期 備　　　考

1 ３年度公営金融公庫 ４．３．２６ 44,000,000 1,999,197 1,890,855 17,980,976 19,980,173 24,019,827 5.65 ３２．３．２０

2 ４年度政府資金 ５．３．２５ 49,000,000 1,866,699 1,787,197 17,072,001 18,938,700 30,061,300 4.40 ３５．３．２５

3 ４年度公営金融公庫 ５．５．２６ 21,000,000 914,239 874,446 8,312,470 9,226,709 11,773,291 4.50 ３３．３．２０

4 ５年度政府資金 ６．３．２３ 92,600,000 3,453,730 3,331,037 30,779,764 34,233,494 58,366,506 3.65 ３６．３．３１

5 ５年度公営金融公庫 ６．３．２３ 34,900,000 1,472,274 1,418,579 13,048,577 14,520,851 20,379,149 3.75 ３６．３．２０

6 ５年度政府資金 ６．５．２５ 21,800,000 797,609 764,389 6,858,776 7,656,385 14,143,615 4.30 ３６．３．２５

7 ６年度政府資金 ７．３．２７ 34,400,000 1,188,747 1,135,340 9,312,557 10,501,304 23,898,696 4.65 ３７．３．１

8 ６年度公営金融公庫 ７．３．２７ 30,800,000 1,217,812 1,161,963 9,492,656 10,710,468 20,089,532 4.75 ３５．３．２０

9 ６年度公営金融公庫 ７．３．２７ 2,400,000 95,034 90,720 742,630 837,664 1,562,336 4.70 ３５．３．２０

10 ６年度政府資金 ７．５．２６ 16,000,000 571,162 549,791 4,658,793 5,229,955 10,770,045 3.85 ３７．３．２５ 宮所統合分

11 ７年度政府資金 ８．３．１４ 42,000,000 1,491,467 1,445,573 11,518,639 13,010,106 28,989,894 3.15 ３８．３．１

12 ７年度公営金融公庫 ８．３．２２ 27,700,000 1,103,734 1,068,719 8,484,085 9,587,819 18,112,181 3.25 ３６．３．２０

13 ７年度政府資金 ８．５．２７ 43,900,000 1,541,130 1,490,039 11,762,962 13,304,092 30,595,908 3.40 ３８．３．２５ 宮所統合分

14 ８年度政府資金 ９．３．２５ 85,200,000 2,988,826 2,906,864 21,141,221 24,130,047 61,069,953 2.80 ３９．３．１

15 ８年度公営金融公庫 ９．３．２６ 50,800,000 1,989,445 1,932,983 14,011,937 16,001,382 34,798,618 2.90 ３７．３．２０

16 ８年度公営金融公庫 ９．３．２６ 6,000,000 235,466 228,896 1,661,982 1,897,448 4,102,552 2.85 ３７．３．２０

17 ９年度公営金融公庫 １０．３．２５ 78,400,000 3,090,400 3,023,516 19,838,972 22,929,372 55,470,628 2.35 ３８．３．２０

18 ９年度公営金融公庫 １０．３．２５ 4,200,000 165,963 162,451 1,067,469 1,233,432 2,966,568 2.35 ３８．３．２０

19 ９年度政府資金 １０．３．２５ 132,400,000 4,717,025 4,619,506 30,398,673 35,115,698 97,284,302 2.30 ４０．３．１

20 １０年度公営金融公庫 １１．３．２４ 50,100,000 1,943,502 1,903,322 10,845,719 12,789,221 37,310,779 2.10 ３９．３．２０

21 １０年度政府資金 １１．３．２５ 104,600,000 3,649,549 3,574,098 20,366,321 24,015,870 80,584,130 2.10 ４１．３．１

企　　業　　債　　明　　細　　書

- 105 -



- 106 -

　 （単位：円）

№ 種類 発行年月日 発行総額 当年度償還高 前年度償還高 前償還高累計 償還高累計 未償還残高 郵便預金　年金 利率％ 償還終期 備　　　考

22 １０年度政府資金 １１．５．２５ 17,000,000 609,771 599,536 3,449,597 4,059,368 12,940,632 年金 1.70 ４１．３．２５ 神戸統合分

23 １１年度政府資金 １２．３．２２ 131,500,000 4,529,224 4,439,980 21,342,120 25,871,344 105,628,656 2.00 ４２．３．１

24 １１年度公営金融公庫 １２．３．２５ 76,500,000 2,926,172 2,868,515 13,788,390 16,714,562 59,785,438 2.00 ４０．３．２０

25 １１年度政府資金 １２．５．２６ 67,400,000 2,321,442 2,275,702 10,938,852 13,260,294 54,139,706 年金 2.00 ４２．３．２５ 上島・今村・神戸統合分

26 １２年度公営金融公庫 １３．３．２２ 91,100,000 3,496,177 3,437,491 13,407,620 16,903,797 74,196,203 1.70 ４１．３．２０

27 １２年度政府資金 １３．３．２６ 118,200,000 4,134,709 4,069,340 15,895,394 20,030,103 98,169,897 1.60 ４３．３．１

28 １２年度政府資金 １３．５．２５ 64,800,000 2,266,744 2,230,907 8,714,225 10,980,969 53,819,031 年金 1.30 ４３．３．２５ 上島・神戸統合分

29 13年度政府資金 １４．３．２５ 118,400,000 3,841,481 3,758,342 11,032,770 14,874,251 103,525,749 2.20 ４４．３．１

30 13年度公営金融公庫 １４．３．２２ 64,600,000 2,333,038 2,282,546 6,700,509 9,033,549 55,566,451 2.25 ４２．３．２０

31 13年度公営金融公庫 １４．５．２０ 4,100,000 150,708 147,739 434,540 585,248 3,514,752 2.00 ４２．３．２０ 上平出統合分

32 13年度政府資金 １４．５．２０ 10,900,000 357,204 349,819 1,027,910 1,385,114 9,514,886 2.10 ４４．３．１ 上平出統合分

33 14年度政府資金 １５．３．２５ 42,800,000 1,513,314 1,495,316 2,972,849 4,486,163 38,313,837 1.20 ４５．３．１

34 14年度公営金融公庫 １５．３．２５ 13,200,000 506,440 499,672 992,666 1,499,106 11,700,894 1.35 ４３．３．２０

35 15年度政府資金 １６．３．２５ 41,600,000 1,323,185 1,297,113 1,297,113 2,620,298 38,979,702 2.00 ４６．３．１

36 15年度公営金融公庫 １６．３．２３ 60,400,000 2,156,609 2,116,210 2,116,210 4,272,819 56,127,181 1.90 ４４．３．２０

37 16年度政府資金 １７．３．２５ 32,600,000 1,083,621 0 0 1,083,621 31,516,379 1.50 ４７．３．１

38 16年度公営金融公庫 １７．３．２３ 29,900,000 1,097,540 0 0 1,097,540 28,802,460 1.50 ４５．３．２０

39 17年度政府資金 １８．３．２４ 26,800,000 0 0 0 0 26,800,000 1.10 ４７．３．１

40 17年度公営金融公庫 １８．３．２４ 23,200,000 0 0 0 0 23,200,000 1.60 ４５．３．２０

41 19年度政府資金 ２０．３．２５ 17,800,000 0 0 0 0 17,800,000 0.90 ５０．３．１

42 19年度公営金融公庫 ２０．３．２５ 12,200,000 0 0 0 0 12,200,000 0.90 ５０．３．２０

計 2,037,200,000 71,140,389 67,228,512 383,467,945 454,608,336 1,582,591,664


